
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

pirámide poblacional de Mexico 

Numero etario  hombres  mujeres  

0-4 años 5604781 5353961 

5-9 años  5731706 5478805 

10-14 años 5692822 5448048 

15-19años 5695013 5514580 

20-24 años 5505161 5434658 

25-29años 5384130 5411644 

30-34años 4748412 5041468 

35-39años 4343789 4746361 

40-44años 4029738 4502226 

45-49años 3782769 4233025 

50-54años 3236044 3688873 

55-59años 2742491 3090563 

60-64años 2169271 2500183 

65-69años 1657202 1938297 

70-74años 1125991 1340716 

75-79años 774478 947528 

80-84años 456066 602438 

85-89 años  248866 361118 

90 - 94 años 107034 168098 

95 a 99 años 30998 50439 

100 años 4724 8238 



 

pirámide poblacional de Mexico 

Numero etario  hombres  mujeres  

0-4 años -5604781 5,353,961 

5-9 años  -5731706 5478805 

10-14 años -5692822 5448048 

15-19años -5695013 5514580 

20-24 años -5505161 5434658 

25-29años -5384130 5411644 

30-34años -4748412 5041468 

35-39años -4343789 4746361 

40-44años -4029738 4502226 

45-49años -3782769 4233025 

50-54años -3236044 3688873 

55-59años -2742491 3090563 

60-64años -2169271 2500183 

65-69años -1657202 1938297 

70-74años -1125991 1340716 

75-79años -774478 947528 

80-84años -456066 602438 

85-89 años  -248866 361118 

90 - 94 años -107034 168098 

95 a 99 años -30998 50439 

100 años -4724 8238 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pirámide de Chiapas 

Grupo etario hombres  mujeres  

0-4 años  289,000 285,000 

5- 9 años 309,000 304,000 

10-14 años 295,000 288,000 

15 - 19 años  263,000 264,000 

20-24 años 224,000 241,000 

25-29 años 198,000 226,000 

30-34 años 185,000 211,000 

35-39 años  174,000 199,000 

40 - 44 años 156,000 173,000 

45 -49 años 136,000 149,000 

50-54 años  117,000 127,000 

55-59 años  95,000 101,000 

60-64 años 78,000 81,000 

65-69 años  62,000 64,000 

70-74 años 43,000 43,000 

75-79 años 32,000 31,000 

80-84 19,000 19,000 

85 años 17,000 19,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Grupo 
etario hombres  mujeres  

0-4 años  -289,000 285,000 

5- 9 años -309,000 304,000 

10-14 
años -295,000 288,000 

15 - 19 
años  -263,000 264,000 

20-24 
años -224,000 241,000 

25-29 
años -198,000 226,000 

30-34 
años -185,000 211,000 

35-39 
años  -174,000 199,000 

40 - 44 
años -156,000 173,000 

45 -49 
años -136,000 149,000 

50-54 
años  -117,000 127,000 

55-59 
años  -95,000 101,000 

60-64 
años -78,000 81,000 

65-69 
años  -62,000 64,000 

70-74 
años -43,000 43,000 

75-79 
años -32,000 31,000 

80-84 -19,000 19,000 

85 años -17,000 19,000 

 


